1

DECRETO N.º 40.390, DE 03/09/2021.

APROVA AS LISTAS NOMINAIS DE SERVIDORES
ADMINISTRATIVOS, CLASSIFICADOS PARA
PROGRESSÃO POR MERECIMENTO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, NO
USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE O ART 55, INCISO V DA LEI
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, DE 02 DE ABRIL DE 1990,
TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO ARTIGO 17 E SEGUINTES DA LEI N.º
2.897, DE 31/03/2006 E DECRETO N.º 17.826, DE 21/02/2008;

DECRETA:

Art. 1º Ficam homologadas as Listas dos Servidores Administrativos que alcançaram a
progressão por merecimento para os respectivos padrões, referente aos meses de agosto/2016,
março/2017, agosto/2018, março/2019, abril/2019, agosto/2019, outubro/2019, março/2020,
agosto/2020, setembro/2020, abril/2021, maio/2021, julho/2021, agosto/2021 e setembro/2021, que
fazem parte deste Decreto, conforme Memorando n.º 1039/2021-SEMAD/GRH, do Setor de Avaliação
de Desempenho.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 03 de setembro de 2021.

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal

MARCUS VINICIUS SOUZA COELHO
Secretário de Administração e Recursos Humanos

2

Funcionários que Alcançaram Progressão

RETROATIVO A: 08/2016

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
3004 EVA NASCIMENTO LOUREIRO AUX. SERV. GERAIS I I – H

RETROATIVO A: 03/2017

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
2002 ERLANDA DE CASTRO DORTIS  AUX. SERV. GERAIS I I – H

RETROATIVO A: 08/2018

SECRETARIA DE FINANÇAS
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
22094 ALCIMARA MANDELLI DE ARAUJO

VIEIRA
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO I
III – C

RETROATIVO A: 03/2019

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
1304 SANDRA REGINA MARIN

CAVAGLIERI REIS
MONITOR II – J

RETROATIVO A: 04/2019

SECRETARIA DE SAÚDE
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO

515 GENI LOPES DA SILVA AUX. SERV. GERAIS I I – L

2391 ROZENIRA DOMINGOS AJ. SERVIÇO PÚBLICO I – H

RETROATIVO A: 08/2019

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
3004 EVA NASCIMENTO LOUREIRO AUX. SERV. GERAIS I I – I

3005 EVANILDA RAMOS MONITOR II – I

3086 ROSIANE MARTINS GONÇALVES

LOUREIRO
MONITOR II – I

3

Funcionários que Alcançaram Progressão

RETROATIVO A: 10/2019

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
2356 MARIA DAS GRAÇAS RIBEIRO DOS

REIS
AUX. SERV. GERAIS I I – I

RETROATIVO A: 03/2020

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
2002 ERLANDA DE CASTRO DORTIS  AUX. SERV. GERAIS I I – I

RETROATIVO A: 08/2020

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
2206 KLEBER PEREIRA VIGIA II – G

RETROATIVO A: 09/2020

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
26179 GUILHERME CAMPAGNARO

CARRARETO
TÉC. NÍVEL MÉDIO I –

SEGURANÇA DO

TRABALHO

V – C

RETROATIVO A: 04/2021

SECRETARIA DE FINANÇAS
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
2632 KLEBER BITTI CARLOS TÉC. NÍVEL MÉDIO II –

INFORMÁTICA
VI – I

RETROATIVO A: 05/2021

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
26590 TAMIRES DA SILVA MASCARENHAS

AMARAL
TÉC. NÍVEL SUPERIOR I

– PSICÓLOGO
VII – C

4

Funcionários que Alcançaram Progressão

RETROATIVO A: 07/2021

SECRETARIA DE SUPRIMENTOS
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
31244 ANGELA MARIA CUNHA PELUCHI AGENTE

ADMINISTRATIVO I
IV – B

RETROATIVO A: 07/2021

SECRETARIA DE TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
21923 VALTAIR COSTA PINHEIRO FISCAL I – POSTURAS V – D

RETROATIVO A: 08/2021

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
22118 ALINE ODAIANA DA SILVA

CARDOSO
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO I
III – D

RETROATIVO A: 08/2021

SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
22120 GABRIEL SCARPATI REBUZZI FISCAL I – OBRAS V – D

RETROATIVO A: 08/2021

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
22188 ELISA OTTONI PASSOS PROCURADOR DE 1ª

CATEGORIA
SRI – D

RETROATIVO A: 08/2021

SECRETARIA DE SAÚDE

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
22202 KETMA DOS SANTOS ARMONDES

BELMIRO
TÉC. NÍVEL SUPERIOR I

– PSICÓLOGO
VII – D

5

Funcionários que Alcançaram Progressão

RETROATIVO A: 08/2021

SECRETARIA DE TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
22098 ENIO LEITE DE FREITAS FISCAL I – POSTURAS V – D

RETROATIVO A: 09/2021

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E TRABALHO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
22249 MARCIO SALES LOUREIRO TÉC. NÍVEL SUPERIOR I –

ADVOGADO
VII – D

31331 SUELI PASSOS DA SILVA AGENTE

ADMINISTRATIVO I
IV – B

RETROATIVO A: 09/2021

SECRETARIA DE FINANÇAS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
644 EDVAR SANT ANA LOPES FILHO AGENTE

ADMINISTRATIVO III
VI – L

26956 RAYEVERTON RAMPINELI

APRIGIO
AGENTE

ADMINISTRATIVO I
IV – C

RETROATIVO A: 09/2021

SECRETARIA DE HABITAÇÃO E DEFESA CIVIL

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
22175 ADINALDO BENTO DA SILVA TÉC. NÍVEL MÉDIO I –

EDIFICAÇÕES
V – D

22265 CAIO INACIO FARIA JUNIOR TÉC. NÍVEL SUPERIOR I

– ADVOGADO
VII – D

RETROATIVO A: 09/2021

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
26938 PRISCILA DONATA BARCELOS AGENTE

ADMINISTRATIVO I
IV – C

6

RETROATIVO A: 09/2021

SECRETARIA DE TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS

MAT. NOME CARGO NÍVEL/PADRÃO
3355 MARILENE FERREIRA ALVES

TRIVILIN
AUX. SERV. GERAIS I I – I